این داستان نمونه یکی از انواع ادبی است که در قرن دوازدهم میلادی (معادل قرن ششم هجری) در ادبیان فرانسه به وجود آمد که نوع این رمان را "رمان برتانیایی" (Roman Berton) نامند.

قدیمی ترین اثری که از منظومه "تریستان و ایزوت" به جا مانده از شاعری به نام "برول" (Beroul) است که در حدود ۱۱۵۰م (۵۴۵ه) آن را به رشته نظم کشیده و اندکی بعد یعنی در حدود سال ۱۱۷۰م (۵۶۶ه) شاعر دیگری به نام "توماس" (Thomos) به نظم آن پرداخت. اما متأسفانه هیچ یک از این دو منظومه به طور کامل در دست نیست. (بدیه. ترجمه خانلری)

متن مورد بررسی، اثر نویسنده معاصر فرانسوی و عضو فرهنگستان فرانسه "ژوزف بدیه" است.